



Шаруашылық мал өс ру, астық егу, жем шөп дайындау, ауыл өм р н жақсарту бағытында жаңа құрылыстар салу с мен айналасты. М не, осы кезеңде ауылға басқа ұлт өк лдер де кел п қоныстанып, ел экономикасын көтеруге үлес қосты. Ел м зд ң егеменд г н алумен республика көлем нде түрл өзгер стер болып, 2002 жылдан бастап бұрынғы «Дружба» селолық округ атауы өзгер п, «Байдалы би ауылдық округ » болып тарихқа енд . Бұл күнде Байдалы ауылында 123 фермел к шаруашылықтар бар. Олар нег з нен мал өс р п, мал азығын дайындау, ег н салу с мен шұғылданады. Қаз рг Қарағанды облысы Жаңаарқа ауданы өң р нде ежелг Атасу ауылы, Кеңес дәу р ндег “Дружба” болса, ел м зд ң тәуелс зд г нен кей н “Байдалы би” бабамыздың ес м н алған округ. Аудан көлем алып жатқан 41 мың шаршы км жерд ң көп жер Атасу, Сарысу өзендер ұжымдасып Атасу атауларынының тарихы жаңаша басталды.

Қазақстан Республикасының мемлекеттік сыйлығының лауреаты, Қазақстан жазушылар одағының мүшес , филология ғылымдарының докторы, профессор, әйгіл жазушы Ақселеу Сейдімбек, ҚР Жазушылар Одағының мүшес , белгілі дарынды жазушы Әмір Кәріповтер басқа өңірлерде еңбек етсе де, олардың дүниеге келген жер осы киелі мекен болатын.



Мекен-жайымыз:
Ұлытау облысы,
Жаңаарқа ауданы,
Байдалы би
ауылы, Достық, 13



+771030 24653

baidalybi2020@mail.ru



“С.Сейфуллин атындағы орталықтандырылған кітапханалар жүйесі” КММ

АУЫЛЫМ- АЛТЫН- БЕСІГІМ





Атасу өзен - Қызылтау, Ақтау, Ортау, Көктал бойындағы бұлақтармен басталып Сарысуға құяды. Алғашқы ұйымдастырудағы ұжымшары құрамына енген жерлер Жиын Қорасы, Аққыз, Қарашоқы, Манақа, Сарысу, Ескене, Талдыбұлақ, Үлгі, Жанбаба, Атасу қолхозына енген жерлер Жиын Қорасы, Аққыз, Қарашоқы, Манақа, Сарысу, Ескене, Талдыбұлақ, Шил, Қарасу жерлер енген. 1. Алғашқы колхоздар ұсақ мойынсер арқылы бірігіп содан 29 колхоз ұйымдастырылған. Колхоздар құрылымы кезінде 1932- 1933 жылдыры елде аштық басталып, елдің көп аштықпен жалаңаштықтан әлсіреп, тоз - тоз болып кеткен.

Айталық, қазіргі Байдалы би ауылдық округінің шығысында, бұрынғы Атасу ауылына жақын жерде «Әйнеке бейіт» орналасқан. Осы бейітте жатқан марқұмдар сол дүрбелең жазықсыз құрбандары екен.

“Ер бақыты ел қолында, ел бақыты ерлер қолында” демекші сұрапыл соғыста жеңіп елге оралған ауылымыздың ардагерлеріне әрқашанда басымызды иеміз. Ел дәулетінің еселеу жолында еңбек ардагерлеріміздің қажырлы еңбектерінің үлгісі тұтамыз. Ерлерімізге елеусіз қалмайды. Атасу ауылының халқы өздерінің батыр бабаларын есте қалдыру үшін «Ер есімі - ел есінде» атты мемориалдық тақтасын тұрғызды.



1961 жылы Жаңаарқа ауданының бірінші болып құрылған ауылындағы «Дружба» совхозы болды. Совхоз орталығы аудан орталығынан батысқа қарай 18 км жерде орналасқан.

Шаруашылық мал өсіру, астық өсіру, жем шөп дайындау, ауыл өмірін жақсарту бағытында жаңа құрылыстар салу мен айналасты.

